
UnivIS - Raumplan M3/01.16 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

10:00 - 12:00

Geschlechterverhältnisse als
Machtverhältnisse: Geschlecht als
Aspekt sozialpädagogischen Handelns

Stahl

12:15 - 13:45

Geschichte und Theorie der Erziehung
und Bildung: Pädagogik und literarische
Fiktion - Texte zur Theorie und
pädagogischen Praxis von Homer bis
PISA

Bätz

14:00 - 16:00

Förderpädagogik II - Institutionelle
Rahmenbedingungen und
Organisationskonzepte der
Förderpädagogik

Sixl

16:00 - 18:00

Er schuf sie nach seinem Bilde.
Gottebenbildlichkeit

Eberlein-Braun

18:00 - 20:00

Diagnostisches Praktikum (Fallseminar)
Beratungslehrkraft

Binz

Di

08:00 - 10:00

Schwedisch: Schwedisch Sprachpraxis
A2: Schwedisch 2

Störiko

10:00 - 12:00

Elektroschocks und Aliens: Klassische
Studien der Sozialpsychologie

Kammerhoff

12:00 - 14:00

Recht auf Stadt und Soziale Arbeit
Kallenbach

16:00 - 18:00

Modelle der Werteerziehung in der
Schule

Ernst

Mi

08:00 - 10:00

Anwendung und Auseinandersetzung
mit entwicklungspsychologischen
Testverfahren im Kindesalter

Dorn (geb. Nübel)

10:00 - 12:00

Kurzgutachten (Diagnostisches
Praktikum)

Tisdale

14:00 - 16:00

Leistungsdiagnostik
Wolf

Do

08:00 - 10:00

Therapeutische Arbeit in pädagogischen
Handlungsfeldern

Viethen

10:00 - 12:00

Entwicklungsförderung
Dornheim

12:00 - 14:00

Bindung und Bindungsstörungen
Vogel

Fr

08:00 - 10:00

Basisseminar Psychologie (EWS)
(Drechsel)

Drechsel

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (Tel. 0951 863 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 24.4.2017 bis 30.7.2017

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Montag, 19 August 2024 10:12:39


