UnivIS - Raumplan M3/01.16

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo	Di	Mi	D ₀	Fr
08:00		08:00 - 10:00 Schwedisch: Schwedisch Sprachpraxis A2: Schwedisch 2	08:00 - 10:00 Anwendung und Auseinandersetzung mit entwicklungspsychologischen	08:00 - 10:00 Therapeutische Arbeit in pädagogischen Handlungsfeldern	08:00 - 10:00 Basisseminar Psychologie (EWS) (Drechsel)
09:00		Störiko	Testverfahren im Kindesalter <i>Dorn (geb. Nübel)</i>	Viethen	Drechsel
10:00	10:00 - 12:00 Geschlechterverhältnisse als Machtverhältnisse: Geschlecht als	10:00 - 12:00 Elektroschocks und Aliens: Klassische Studien der Sozialpsychologie	10:00 - 12:00 Kurzgutachten (Diagnostisches Praktikum)	10:00 - 12:00 Entwicklungsförderung Dornheim	
11:00	Aspekt sozialpädagogischen Handelns Stahl	Kammerhoff	Tisdale	Domnein	
12:00	12:15 - 13:45 Geschichte und Theorie der Erziehung und Bildung: Pädagogik und literarische Fiktion - Texte zur Theorie und	12:00 - 14:00 Recht auf Stadt und Soziale Arbeit Kallenbach		12:00 - 14:00 Bindung und Bindungsstörungen Vogel	
13:00	pädagogischen Praxis von Homer bis PISA Bätz				
14:00	14:00 - 16:00 Förderpädagogik II - Institutionelle Rahmenbedingungen und		14:00 - 16:00 Leistungsdiagnostik Wolf		
15:00	Organisationskonzepte der Förderpädagogik Sixl				
16:00	16:00 - 18:00 Er schuf sie nach seinem Bilde. Gottebenbildlichkeit	16:00 - 18:00 Modelle der Werteerziehung in der Schule			
17:00	Eberlein-Braun	Ernst			
18:00	18:00 - 20:00 Diagnostisches Praktikum (Fallseminar) Beratungslehrkraft				
19:00	Binz				